
KOMUNIKATY
„SZWALNIA" Spółdzielnia Emerytów Państwo

wych w Poznaniu podaje do wiadomości członkom  
i Filiom, ze posiada na składzie materiały uDra 
niowe, płaszczowe, sukienkowe, bieliźniane, pod 
szewkowe, pończochy i skarpetki i sprzedaje je 
pc cenach komercyjnych w godzinach od 9 do 14 
w lokalu Związku.

SPÓŁDZIELNIA OSZCZĘDNOŚCIOWO - PO
ŻYCZKOWA Emerytów Państwowych w Pozna
niu przyjmuje wkłady oszczędnościowe, załatwia 
sprawy bankowe, udziela pozyczek za odpowied
nią poręką na zakładania warsztatów pracy dla 
emerytów, wdów i sierót na dogodnych warun
kach w lokalu jak wyżej.

WSZYSTKIE ZWIĄZKI I ZRZESZENIA Eme
rytów prosimy o podanie ilości potrzebnych dla 
ich członków kart legitymacyjnych; dotychczas 
zgłoszono zapotrzebowanie na 300 legitymacyj. 
Nawet te Związki, które natarczywie domagały 
sie wyarukowania jednolitych legitymacyj związ
kowych dla wszystkich członków nie zamówiły 
dotychczas ani jednego egzemplarza. Trzystu le 
gitymacyj Związek drukować nie będzie.

ADMINISTRACJA EMERYTA prosi Prenume
ratorów o podawanie na odcinkach i czekach 
swoich adiesów , których najczęściej brak i nie 
wiadomo, kto prenumeratę wpłacił, komu pismo 
wysłać, 1 powodu nie podawania zmiany miejsca 
zamieszkania i nieczytelnych adresów nadchodzą 
zwroty „Emeryta", co naraża Administrację na 
koszty i nieuzasadnione reklamacje.

Poshny pcnown'3 EMERYTÓW SAMORZĄ
DOWYCH o zebranie adresów swoich kolegów i 
koleżanek w miejscach ich zamieszkania i nade
słanie do Retiukcji „Emeryta" w celu ich zareje
strowania, gdyż liczba tych emerytów nie jest do
tychczas znana.

POSIEDZENIE ZARZĄDU ZWIą ZKU POL
SKICH ZRZESZEŃ EMEPYTALNYCH odbędzie 
się w  W arszawie, dnia 24 WRZEŚNIA 1947 r. 
O C.GDZ. 10 w  lckalu Sekretariatu Związku, Pręga, 
ul. Grochowska 342, m. 9. Uprasza się wszystkich  
członków Zarządu o punktualne przybycie. Osob
nych uwiadomień Zarząd Związku nie w yśle. Po
przednio podany termin 20 września uchyla się 
na życzenie Łodzi.

LOKAL OKRĘGOWEGO ZWIĄZKU Emeryiów 
w Poznaniu i ADMINISTRACJI „EMERYTA" 
mieści się trzy ul. Ratajczaka 40, 1 ptr., tam też 
należy kierować odnośną korespondencję.

OSOBISTE
Polskiemu Towarzystwu Emerytowanych Pra

cowników Państwowych w  Brzozowie i Zrzeszeniu 
Emerytów W dów i Sierót w Nowypt Sączu dzię
kuję  serdecznie za zaszczytne wyróżnienie przez 
nadan:’e mi godności członka honorowego W a
szych Zrzeszeń. —  <

Wierzcie mi Szanowni i Zacni Koledzy i Kole
żanki, że W aszvmi dowodami sympatii1 i życzli

wości jestem  głęboko wziuaiOiiy i będę  Się starał 
zasłużyć na nie moją pracą, jak  długo mi Bóg p ra 
cować pozwoli. Staram się ó ulżenie losu rzeszom 
emerytów, w aćw  i sierót nie dla składanych mi 
podziękowań i zaszczytów ale jedynie dla w y 
pełnienia włożonego na mnie obowiązku według 
najszczerszych chęci i możliwości. Najlepsze moje 
chęci me pomogłyby, gdyby nie współpraca W as 
wszystkich zrzeszonych w  Z w i ą z k a c h  i Sto warz y- 
szemach, gdyby nie pomoc członków Zarządów 
i Zarządu Związku Polskich Zrzeszeń Emerytal
nych, a przede wszystkim okazywana nam przy
chylność W ładz Naczelnych z k tórą spotykam y 
się na każdym  kroku.

W asze uznanie i wyróżnienie zobowiązuje mnie 
do w ytrw ania  na posterunku i kontynuowania  
pracy  której się poświęciłem mimo wieku ł nad
wątlonego zdrowia wskutek ostatniego wypadku

Zygmunt G’zella

ODPOW IEDZI ADM INISTRACJI
P. Habliński M. W ałbrzych:  W  W ałbrzychu  nie is tn ie je  

dotychczas Zw iązek E m erytów  Państw ow ych. N ależałoby, 
o ile w dane j m iejscow ości zam ieszkuje co najm niej 15-tu 
em erytów , tak i Zw iązek założyć. Bliższych in form acji za
sięgnąć m ożna w  O kręgow ym  Związku E m erytów  P aństw o
w ych, Poznań, ul. R atajczaka 40 I ptr., do k tó rego  prosim y 
zw rócić się p isem nie w  odnośnej spraw ie.

P.Ulmicz A. G iżycko:  P renum erata  zap łacona do ko ń 
ca roku 1947.

P. Bieszczach M. Ropczyce;  P renum erata  zapłacona do 
końca w rześn ia  br.

P. S zyd ło w sk i  J. Gdynia: O zm ianie adresu należało  za
w iadom ić A dm in istrac ję  do 25 lipca br. a nie dopiero 8-go 
s ierpn ia  br. (p ..N r 5 „E m eryta" z 1. III. 47 Od A dm inistra-' 
cji). N um er 15/16 w ysłaliśm y  30. VIII. na s ta ry  adres, k tó iy  
został przez pocztę zw rócony z adnotacją:  ad resa t w yprow e 
dzil się bez podan ia  a d re su " ,.n u m er pow yższy w ysłaliśm y 
pow tórn ie  na  now y adres 8. V III. br. — Zw iązek Em erytów  
Państw , w  G dyni m ieści się p rzy  ul. ADrahama nr 28 m .'9 .

P. Kiszą J. B ie lsko : P rosim y na odcinku czeku PKO.
w ypisyw ać nazw isko i ad res nadaw cy, czego Pan nie u sku 
tecznił. W ysy łk a  czasopism a u legła z tego pow odu opóź
n ien iu  A dm inistracja  narażoną  została  na n iepo trzebne 
koszta  k o respondency jne  z odnośn. U rzędam i Pocztow ym i.

P. Sko tarska  A  W arszaw a: K om plet półroczny , 12 n u 
m erów  czasopism a „Em eryt" kosztu je  z przesv łką pocztow ą 
zł 220,— , o czym ogłuszono w  num erze 13/14 z dnia 1/15 lip. 
ca br. (K om unikat Zw iązku Zrzeszeń).

P. Brzyski, Pila: R eklam ację  należy w nosić w prost do 
U rzędu Pocztow ego doręczeniow ego w  n iezam kniętym  liście.

P. Posłuszny T. Czorsztyn: Nr. 15/16 w ysłano  Panu 30
VIII. br.; należało  w oznaczonym  term in ie  reklam ow ać.

P. G regorkiewicz J., Starogard: N um er 13/14 z 1/15 lipca, 
bi. w ysłano Panu z czekiem  P. K, O., k tó rym  ureguiow a! 
Pan p ren u m era tę , na co w skazu je , że num er rek lam ow any 
doszedł Pana.

WPŁACILI:
Na fundusz stypedialny imienia Gizelli

M ilanówek Związek Emerytów zł

ndusz p rasow y  w nłacili dalsze ru tk i:

500

Linda Leon — Poznań 240,—
Zw. Emer. Państw . — Kolo 200,—
Pułk. Szadkow ski — Poznań ! 40,—.
M arcinkow ski W ojciech 40,—
Skubina M ałgorzata 20,—
A m broszew icz I. S. 100 —

Razem z poprzednim i 7.151,—
Legalizow anie odpisów  dokum entów  oraz podpisów  na 

dokum entach  przez no tariusza  uskuteczn iam y bezpła tn ie.

N ak ładem  O kręgow ego Zw iązku Eme: y tów  Państw ow ych  w Poznaniu
Red. odpow.: W ik to r Paw łow ski, Poznań, L im anow skiego 24. — C zcionkam i D nik»rni W ydaw niczej w P o zn an iu .— K 33?25


